[image: image1.png]

Финансовое Управление
Администрации Савинского муниципального района

 Ивановской области
155710 Ивановская область, п. Савино, ул. Первомайская, 22
____________________________________________________________________
Приказ
от 09 октября 2015 г.                                                                                              N 36
О внесении изменений в приказ финансового управления от 26.12.2014 № 60 «Об утверждении плана контрольной работы финансового управления администрации Савинского муниципального района                на 2015 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом российской Федерации, Уставом Савинского муниципального района, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изложить план контрольной работы финансового управления Савинского муниципального района на 2015 год в новой редакции (прилагается).

2. Ведущему специалисту бюджетного отдела Беловой С.С. обеспечить организацию выполнения контрольных мероприятий, предусмотренных планом контрольной работы.

Начальник финансового

управления                                                                                 Е.Г. Кузнецова
Приложение к приказу

от 09.10.2015 № 36
ПЛАН
контрольной работы финансового управления администрации

Савинского муниципального района Ивановской области

на 2015 год
	№ п/п
	Код главно-го распо-ряди-теля
	Объект контрольного мероприятия
	Проверяемый период (годы)
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей
	Вид контрольного мероприятия
	Сроки проведения контрольного мероприятия (месяцы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел I. Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета Савинского муниципального района

	1
	111
	Администрация Савинского муниципального района
	2014
	200,0
	Проверка использования средств резервного фонда
	февраль

	2
	113
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Вознесенская средняя общеобразовательная школа»
	2014
	48,0
	Проверка целевого расходования средств субсидии на организацию отдыха детей в рамках подпрограммы «Здоровье детей Савинского района» муниципальной программы Савинского муниципального района «Развитие системы образования Савинского муниципального района»
	март

	3
	113
	Отдел образования администрации Савинского муниципального района
	2014
	-
	Обследование по вопросу осуществления главным распорядителем внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	май

	4
	113
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей Савинского района»
	2014
	1936,0
	Проверка целевого расходования средств на поэтапное доведение средней заработной платы работников до средней заработной платы в Ивановской области
	июнь

	5
	113
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Савинская средняя общеобразовательная школа
	2014
	200,0
	Проверка целевого расходования средств субсидии на обеспечение перевозок школьников в рамках подпрограммы «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных организациях Савинского муниципального района»
	октябрь

	6
	113
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Вознесенская средняя общеобразовательная школа»
	2014
	189,0
	Проверка целевого расходования средств субсидии на создание в общеобразовательных организациях Савинского муниципального района условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы «Школьное образование» муниципальной программы Савинского муниципального района «Развитие системы общего образования Савинского муниципального района»
	ноябрь

	7
	111
	Администрация Савинского муниципального района
	2014
	-
	Обследование по вопросу осуществления главным распорядителем внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
	ноябрь

	8
	112
	Финансовое управление администрации Савинского муниципального района
	2014
	542,5
	Проверка расходования средств на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности муниципальной службы Савинского муниципального района в рамках подпрограммы «Пенсионное обеспечение муниципальных служащих» муниципальной программы Савинского муниципального района «Развитие местного самоуправления в Савинском муниципальном районе»
	декабрь

	Раздел II. Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета поселений Савинского муниципального района

	1
	123
	Администрация Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района
	2014, истекший период 2015 года.
	2181,3
	Проверка формирования и использования средств муниципального дорожного фонда
	октябрь

	2
	120
	Администрация Савинского городского поселения Савинского муниципального района
	2014
	104,0
	Проверка расходования межбюджетных трансфертов на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в рамках иных непрограммных мероприятий по непрограммным направлениям деятельности исполнительных органов местного самоуправления Савинского муниципального района
	сентябрь

	Раздел III: Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	1
	123
	Администрация Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района
	2014, истекший период 2015 года.
	2181,3
	Проверка соблюдения требований законодательства РФ в сфере закупок при использования средств муниципального дорожного фонда
	октябрь